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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE £ NOTERISE
DEGA VENDORE TIRANE

NOTER RIDVANA G. RUI
ADRESA KAJO KARAFILI
TEL: 683030361

KONTRATE DHURIMI PASURI E
LUAJTSHME

(AKSIONE)

Nr. repertori: 8348 Nr. koleksioni: 3534

Tirane me 30/12/2021

Ligjct rcferucsc:

I .Iigji nr. 7850, daiC 29 07 1994 “Kodi Civil i Republikës sC SliqipCñse”, i ndtyshuar

2Ligji iw. 9887, date 10 03’2008 “Per mbrojtjen c tC dhCnae pcrson&c”, i nd’ysltuar

3Lgji is. 110. dald 20/12/2018 “Per Noterind”
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KONTgATEDHURIMI KUOTASH KAPITAU

Sot me date 2D0 \ piSa meje Notete RIDVANA G RUI, anente ne Dhomen
Kombetare tC NoterisC, Dega VS?dore TI1{ANE, me zyrë nC adresen Tirane, KAJO KARAFILI, u
paraqit personalisht: - .‘“

- .,,

DHURUES:Elidjana çciaj, arCsia Sami, amCsia Pellumbeshe, shtetase Shqiptare, lindur nC TepelenC dhe
banuese në Tiranë, me adresë Ibrahim Kodra; Nd. Nd,4; H. 2; Ap.3; NiCsia Administrative Ni. 5; Njesia
Bashkiake Nr. 5; 1019; Tirani, lindur me 20/09/1978, gjendja civile “e marruar”, madhore, me zotësi te

plote jutidilce per ti vepruar, per identitetin e tC cues u garantova me Lerernjoftim ID nr. 027890472 dhe
ft. personal H85920146Q, (Kiln e nit/jim, pir 0k-f Ii k-isa) k-on/ni/c nJiniarsi’Dhnrnrcsi’)

PRANUES I DHURIMIT:Klarita Jaupi, atCsia Jorgji, amësta Zoica, shtetase Shqiptare, lindur ne KavajC,
DurrCs dhe banuese nC TiranC, me adrese B. Curri P.2311; Nd. 034; NjCsia Administrative Nr.5; Njesia
Bashkiake Ni. 5; 1019; TiranC, lindur me 20/08/1976, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotesi te

plote juridike pCi te vepruar, pCi identitetin e tC cues u garantova me Leternjoftim ID nr. 036826426 dhe
nr. personal H65820068A, ‘Ke/n e iii pilm, pu cfrk/ tikisqj k-on/ni/c refrn,ar si “Puifi/nesi I dIiur,ni/’

Baza JJgjore
1. Neni 761 e vijucs tC Kodit Civil
a. Neni 73, pika 1, gCrma “c” (per kuorat e shoqerive me pCrgjegjCsi te kufizuar ose neni 117, pika

1, germ-a “c” (pCi aksionet e shoqCrive aksionare/anonime ti Ligjir nr. 9901, date 14.08.2009
‘P& tregarir di:e shoqiii/i tirgaie’ i ndryshuar

1 Neni 62, gCrma “ii”, neni 63, pika 1, gCrma “ç”, si dhe nenet 99, 100, 101 e vijues te Ligjit nr.
110/2018, date 20.12.2018 “Per No/ethiE”

DEKLARATA PARAPRAKE:
Neni I

ShoqCria me PCrgjegjCsi tC Kufizuar Shoqeda MEDICAL-F GROUP shpk, rregjistruar prane QKB me
NIPT L71827005M, me seli ne Tiranc, Njesia bashkiake nr.5, Reuga Ibrahim Kodra, Pranc EHW,
Godina nr.4, Kati perdhe, perfaqesuar nga ortaku i verem i shuqerise (“Shoqeria”),

Dhuruesi Plidjana çelaj zotCron 100 % te kapitalit te shoqCrisC MEDICAL-h GROUP shpk Cru e
mCposhtC referuar si”ShoqCria”). Ne cilesine e Or akur te vetem re shoqet-ise permes vendimir te dates
30.12.2021 ha shprehur peiqimin: per dhudmin ne masen 100% te kapitalit te shoqerise nga dhucuest rek
pranuesi i dhurimit K]arita jaupi.
I Me anC te kesaj kontrate Dhuruesi E]idjana çelaj i transferon Pranuesit Klaritajaupi me anC tC

dhurimi 100 % tC kapitalit te zoteruar nC ShoqerinC MEDICAL-E GROUP shpk.
2 Pranuesi dekiaron se pranon dhurimin e 100% te kapitalit te shoqerise MEDICAL-E GROUP

shpk.
3 Nepermjet transferimit me ane te dhurimit, kapitali themeltar i shoqCrisë rezuton te jete i

pasqvru-ar si zoterues i vecem nga orraku i vetem ne here menyre:

2 C)rtaku Klarirajaupi eshte zoterues i 100% re kapitaiir demeirar te shoqCrisC.

3 Transferimi I ketij dhurimi do te krvher nC pCrputhje me legjislacionin shqipCtar nC fuqi dhe me
veçanCrisht me dispozirat e Kodit Civil dhe Ligjit Nt. 9901 /2008 cC ndvshuar, “Per /igtzn-i/ due
.r/oqii lie tre,gfair” me ndryshimet perkatese.
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b. Ne baze te Statutit te Shoqerise (“Statuti”) kuotat mund te transferohen lirisht mes ortakeve dhe
asnjeri prej ortakeve te Shoqerise nuk ka ndonje kundershtim ne lldhje me kete.
Palet bien dakord per nenshkritnin S kesaj kontrate per dhurimin e kuotave nepermjet Shitesit
dhe Bleresit (“Kontrata per Dhiiriminje Kuotes” ose “Kontrara”), si me poshte vijon:

Neni2

-

. Objekti i Kontrates

2.1 Ne daten e nenshkrimit te kesaj Kontrate (“Data e Ncnshkrimir”), Dhuruesi i dhuron pranuesit
te dhurimit Kuoten e lire nga edo Barre.

2,2 Kuota e dhuruar do te transferohen juridikisht nga pronesia e dhuruesit ne pronesi te pranuesit
te dhurimit dhe pata pranuese do te behet zoterues Iigjor i gjithe kuotes menjehere pas
rregjistrimit te kesaj kontrate prane QKB-se.

Neni 3
Deidarimet dhe Garancite e Shitesit

3.1 Dhuruesi dekiaron dhe garanton ne lidhje me transferimin qe parashikohet ne kete Kontrate, per
te gjitha ceshtjet qe vijojne.

3.1.1 Au/wizinzi — Te gjitha veprimet, akiet dhe / ose procedurat e rjera te parashikuara nga
legjislacioni shqiptar dhe / ose aktet e Shoqerise qe duhet te ndermerren nga ose per hogan te
Dhuruesit dhe qe autorizojne Dhuruesin te lidhe dhe te zbatoje kete Kontrate jane kryer
rregullisht. Kjo Kontrate eshte nenslikruar dhe dorezuar rregullisht nga Dhuruesi dhe perben nje
detyrim te vlefshem dhe ekzekutiv per Dhuruesin dhe qe duhet zbatuar prej tij, ne perputhje me
kushtct dhe afatet e Kontrates.

3.1.2 Nenshk,ñrni — Nenshknimi i kesaj Kontrate nuk kerkon asnjc depozitim, miratim, autorizim te
cfaredolloji nga ndonje autoritet shteteror ose pale e trete.

3.1.3 Pronesia — Dhurucsi eshte pronar i ]igjshem i Kuotave . Kuota eshte percaktuar dhe emetuar
rregullisht si dhe jane shlyer photesishr nepermjet kontriburit ne para ne kapitalin chemeltar te
Shoqenise.

3.1.4 Kuotat - IKuorat jane te lira dhe te clit-uara nga edo Barre e cfaredo iloji dhe dhuruesi ka te gjitha
te drejtat, kompetencen dhe autoazimin e plate Ier t’i dhuruar , per t’i kaluar, transferuar dhe
dorezuar Kuotat ne perputhje me afatet e kasaj Kontrate. Nuk ka asnje kontrate, marreveshje
ose detyrim qe krijon ose vendos ndonje Barre ne lidhje me Kuotat ose ndonje numer Kuotash
te autorizuara pot re paemetuara ne kapiralin e Shoqerise. Asnje person nuk pretendon se ka
ndonie te drejte mbi ndonje Haute lidhur me ndonje nga Kuotat. Pervec kesaj Kontrate, nuk ka
asnje kontrate, marreveshje, ose detyrim qe parashikon dhenien, emetirnin, transferimin, niblerjen
ose ripagimin ose dhenien e se drejtes nje personi, te drejien e parablerjes apo te kembimit, ne
lldhje me Kuotat ohjekt te kesaj kontrate.

Neni 4
Ligji i zbatueshem dhe juridiksioni kompetent

4,1 Kjo Kontrate rregullohet nga ligji Shqiptar.
4.2 Cdo konflikt ne lidhje me lidhjen, interpretimin, zbatimiri, zgjidhjen, perfundimin e Kontrates do

te zgjidhet nga juridtksioni kompetent gjvqesor shqiptar.

Neni5
Te ndryshme

5.1 Cdo shtese, ndrvshim, zgjidhje ose heqje done nga ndonje prej dispozirave te kesaj J(ontratc, do
te jere e vlefshme vetem nese behct me shkrim, me ala noterial dhe nenshkruher nga ose ne
emer te seciles Pale.

5,2 Ne rast se nje dispozire ose detyrim sipas kesaj Kontrate cshte t pavlefshem, i paligjshem ose i
pazbarueshern ne nje juridiksion, vlefshmeria, ligjshnieria dhe zbatueshinena e dispozitave ose
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detyrimeve te tjera, ose e ketyre dispozitave ose detyrimeve ne nje juridiksion tjeter, nuk do te
preket nga nje fakt i tille.

5.3 Palet do te perpiqen te zevendesojne nje (lispozite te pazbatueshme ose te pavlefshrne, ne masen
me te madhe te mundshme, per te arritur:qeHimin e kesaj dispozite.

5.4 Kjo Kontrate nenshkruhet nç 4 kaer kdpje origjinale.
5.5 Asnjera Pale nuk mund te kãSpje dhe / bse te transferoje te drejtat dhe / ose detyrimet sipas

kesaj Kontuate, ne teresi ose rf&vednti, ha miratimin paraprak me shkrirn te Pales tjeter.
5.6. Pervec kur parashikohet ndryshe ne,l&te Kontrate, secila Pale do te paguaje shpenzimet e saj ne

lidhje mc negocimin, hactitin, nehshkrimin e kesa Kontrate dhe shtojcave te saj.

TJnë Xoterj, verifikova identitetin e paleve kontraktuese nCpèrmjet dokurnenteve të idendretit dhe pasi
e gjeta permbajtjen e aktit notenal të mCsipërm, nC perputhje tC plote me nenin 62, 63 të ligjit nr.
110/2018 “Per Noteriné”, vCrtetoj nenshkrimin e tyre.

Ne zbadm tC ligiit nu. 9887, date 10.03.2008 “Per mbrojtjen e te dhenave Personale”, unë Noterja
deklaroj se do të ruaj dhe pCrpunoj tC dhenat personale te subjekteve te kesaj Kontrate, nC mënyrC td
drejte dhe të ligjshme.

DHLJRUES PRANUES DHURIMI

Elidjana çelaj Kiaritajaupi
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